АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.03.2023 № 1534

О мерах по упорядочению работы кладбищ
 на территории Одинцовского городского округа Московской области
 в дни массовых посещений кладбищ населением в 2023 году

В соответствии с Порядком деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области, утвержденным постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1178/52,  во исполнение распоряжений Губернатора Московской области от 26.03.2019     № 126-РГ «О мерах по упорядочению работы кладбищ на территории Московской области» и Главного управления региональной безопасности Московской области от 09.03.2023 № 12-РГУ «О мерах по упорядочению работы кладбищ на территории Московской области в дни массовых посещений в       2023 году», в целях обеспечения безопасности населения, а также надлежащего функционирования кладбищ на территории Одинцовского городского округа Московской области в дни, сопровождающиеся массовым посещением кладбищ: 9 апреля (Вербное воскресенье), 15-16 апреля (Пасха), 23 апреля (Красная горка),      25 апреля (Радоница, поминовение усопших), 9 мая (День Победы), 4 июня (День Святой Троицы) 2023 года (далее – дни массовых посещений кладбищ),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Служба кладбищ» Одинцовского городского округа Московской области:
 1)	организовать работу по приведению в надлежащее состояние кладбищ, расположенных на территории Одинцовского городского округа Московской области, и прилегающих к ним территорий (далее — кладбища), а также воинских захоронений, памятников, стел, обелисков, других мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших в Великой Отечественной войне 1941 — 1945 годов, расположенных на территории кладбищ, с учетом требований Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области, утвержденного постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1178/52;
2)	проинформировать население посредством средств массовой информации, справочно-информационных стендов на кладбищах о схеме маршрутов и расписании движения транспортных средств общего пользования в дни массовых посещений кладбищ.
2. Управлению развития потребительского рынка и услуг Администрации Одинцовского городского округа Московской области (далее – Администрация) (Савин А.В.) обеспечить:
1) координацию и контроль за организацией торгового обслуживания населения на территории, прилегающей к кладбищам, в соответствии с законодательством Российской Федерации и Московской области;
2) контроль за надлежащим состоянием кладбищ и прилегающих к ним территорий.
3. Управлению по вопросам территориальной безопасности, гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций Администрации (Давыдов А.В.) организовать взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения охраны общественного порядка на кладбищах, безопасности дорожного движения и антитеррористической защищенности в дни массовых посещений кладбищ.
4. Управлению транспорта, дорожной инфраструктуры и безопасности дорожного движения Администрации (Жабина С.В.) обеспечить координацию и контроль транспортного обслуживания населения в дни массовых посещений кладбищ.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления развития потребительского рынка и услуг Савина А.В.

 Глава Одинцовского
 городского округа            		                                                   А.Р. Иванов

[bookmark: _GoBack]Верно: начальник общего отдела					          Е.П. Кочеткова